Nº 14-2018 | Campo Grande | quinta-feira, 01 de novembro de 2018.

Divulgação dos SUBANEXOS – Contratações Públicas

Novo Manual de Peças Obrigatórias

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Diretoria Geral, comunica que a partir de 01/01/2019 entrará em vigor a Resolução nº
88/2018, que dispõe sobre o Novo Manual de remessas de informações, dados,
documentos e demonstrativos junto a esta Corte de Contas e com fulcro no artigo 34
desta Resolução comunica que foram disponibilizados os SUBANEXOS referentes ao
ANEXO VI – CONTRATAÇÃO PÚBLICA no Portal do Jurisdicionado e-Contas, menu
“Modelos” finalidade “CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (e-PROTOCOLO) para adequações
pertinentes:

 SUBANEXO I – EXECUÇÃO FINANCEIRA DE CONTRATOS;

 SUBANEXO II – EXECUÇÃO FINAL DO CONTRATO DE ADESÃO (A CORPORATIVO);

 SUBANEXO III:

o EXECUÇÃO GLOBAL DO CONTRATO CORPORATIVO;

o EXECUÇÃO GLOBAL DO CREDENCIAMENTO;

o EXECUÇÃO GLOBAL DO REGISTRO DE PREÇO.

 SUBANEXO IV – RELAÇÃO ATUALIZADA DOS CREDENCIADOS;

 SUBANEXO V – EXECUÇÃO FINANCEIRA DE CONVÊNIO E CONGÊNERES;

 SUBANEXO VI – RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DE CONTRATO DE GESTÃO;

 SUBANEXO VII – RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DE OBJETO DE CONTRATO DE

GESTÃO;

 SUBANEXO VIII – RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA E SUPRIMENTO DE

FUNDOS;

 SUBANEXO IX – EXECUÇÃO FINANCEIRA DE TERMO DE CREDENCIAMENTO.

Informamos que os jurisdicionados interessados na capacitação do novo

Manual deverão entrar em contato com a ESCOEX para inscrição em cursos que serão
disponibilizados conforme cronograma da escola.

Para esclarecimentos ou dúvidas entrar em contato com a Central de Serviços

pelo e-mail centraldeservicos@tce.ms.gov.br ou pelo telefone (67) 3317-1616.

http://www.tce.ms.gov.br/portal-services/files/arquivo/nome/11556/f655a7a3e49e374d80af974ba66d5af0.pdf
http://www.tce.ms.gov.br/portal-services/files/arquivo/nome/11556/f655a7a3e49e374d80af974ba66d5af0.pdf
http://www.tce.ms.gov.br/portaljurisdicionado/conteudos/lista/5/10/246
mailto:centraldeservicos@tce.ms.gov.br